
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
. УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ПЕТРОВИЧА ИВАНОВА ПОСЁЛКА СЕВЕРНОГО

Об обеспечении информационной безопасности при проведении 
итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», с разделом 3 пунктами 20-27 Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 04.04.'2023г. № 233/552, Порядком 
проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в Краснодарском 
крае, утвержденном приказом министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 24 ноября 2023 года № 3311 «Об 
утверждении Порядка проведения и проверки итогового сочинения 
(изложения) в ^Краснодарском крае», приказом управления образованием 
администрации муниципального образования Павловский район от 12 ноября 
2024 года № 1008 «Об обеспечении информационной безопасности при 
проведении итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании 
Павловский район в 2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Членам комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) 4 
декабря 2024 года (Ашурка А.В., Соловьева С.Г., Олейник Т.А., Клименко А.Е., 
Поддубская К.А., Васюхно Д.А.) обеспечить соблюдение режима 
информационной безопасности на всех этапах подготовки (начиная с момента 
получения программного обеспечения и до выдачи бланков участникам 
итогового сочинения (изложения) и проведения итогового сочинения 
(изложения) с момента выдачи бланков участникам до момента передачи 
оригиналов и копий бланков итогового сочинения (изложения) в управление 
образованием администрации муниципального образования Павловский район.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от «20» ноября 2024 года

пос. Северный

Директор МБОУ СОШ № 7 Н.П.Белоруцкая

С приказом ознакомлены: Дата
Ашурка А.В. 
Клименко А.Е.
Олейник Т.А. (Ц)„



2
Поддубская К.А. 
Соловьева С.Г. 
Васюхно Д.А.


